



INT. 6.0003-0221/20
SW-OS.ZD-00106/20

Lucyna Ekkert
Radna Sejmiku Województwa Śląskiego

Tarnowskie Góry, 22.09.2020r.

Pan
Jakub Chełstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku!

Działając na podstawie § 18 j Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) składam niniejszą interpelację.

Z mediów oraz korespondencji wielu środowisk naukowych, fundacji, stowarzyszeń, towarzystw jaka wpłynęła do nas Radnych Województwa Śląskiego dowiedzieliśmy się o planach likwidacji **Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska w Katowicach** i koncepcji włączenia go do **Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego**. Zdziwieni, zaskoczeni i zaniepokojeni planami likwidacji Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, nie mniej niż my radni, autorzy listów i pism, mając na uwadze znaczenie i dorobek Centrum wnosząc, proszą i apelują o zaniechanie zamiaru likwidacji tej instytucji.

Zarówno Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska jak i Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego to jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Śląskiego. Te dwie instytucje samorządowe działają dla dobra przyrody i mieszkańców regionu śląskiego, wzajemnie się uzupełniają mając inne cele statutowe. Celem Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska *jest działanie dla dobra przyrody nieożywionej i ożywionej Górnego Śląska poprzez gromadzenie o niej wiedzy oraz działalność naukową, ochronną i edukacyjną, aby zachować tożsamość regionu oraz rolę i znaczenie jego wartości przyrodniczych*. Natomiast celem utworzenia Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego było *zachowanie, popularyzacja i upowszechnianie wartości przyrodniczych, historycznych i kulturowych znajdujących się na terenie parków i obszarów chronionego krajobrazu stanowiących ich otulinę*.

Każda z tych jednostek niezaprzeczalnie posiada swój dorobek merytoryczny, który tym bardziej należy pielęgnować i szanować.

www.slaskie.pl
40 – 037 Katowice, ul. J. Ligonía 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274
lucyna.ekkert@slaskie.pl



Lucyna Ekkert
Radna Sejmiku Województwa Śląskiego

Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska zostało powołane przez Wojewodę Katowickiego w 1992 roku, a w związku z reformą administracyjną kraju z dnia 1 stycznia 1999 roku Centrum zostało przekazane województwu śląskiemu. Działalność Centrum z sukcesem prowadzona jest w czterech obszarach, określonych w Statucie: dokumentacja wiedzy o przyrodzie, badania naukowe, ochrona przyrody oraz edukacja przyrodnicza i upowszechnianie wiedzy o przyrodzie.

Centrum jest jedyną taką jednostką samorządową w Polsce. Sporządza informacje, opracowania i wnioski dla potrzeb Sejmiku i Zarządu Województwa Śląskiego oraz władz rządowych i samorządowych.

Działalność Centrum została dostrzeżona i spotkała się z zasłużonym uznaniem wyrażonym m.in. przyznaniem w 2018 roku przez Sejmik Województwa Śląskiego Złotej Odznaki Honorowej za zasługi dla Województwa Śląskiego.

Podczas XXIII Sesji Sejmiku Województwa Śląskiego w dniu 21.09. 2020r. w pkt. "Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia" został poruszony temat likwidacji Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska. Usłyszeliśmy ze strony Zarządu Województwa Śląskiego, że podejmowane są szerokie działania w kwestii analizy niektórych obszarów pod względem finansowym, organizacyjnym, by efektywnie zarządzać środkami publicznymi. Usłyszeliśmy ponadto, że "na razie nie ma uchwały o likwidacji Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska".

Mając na uwadze powyższe, wnioskuję o przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych, zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Katowicach, Rady Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego, środowisk naukowych, organizacji społecznych i radnych celem dyskusji, uzyskania opinii, argumentów przemawiających „za” i „przeciw” i wypracowania wspólnego stanowiska służącemu jak najlepiej mieszkańcom i przyrodzie naszego regionu.

Z wyrazami szacunku

Lucyna Ekkert

www.slaskie.pl
40 - 037 Katowice, ul. J. Ligonia 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274
lucyna.ekkert@slaskie.pl